

اعلامیه مطبوعاتی

پنجمین نشست بین‌المللی زنان و عدالت در خدمت CEDAW قرار دارد

(ترجمه)

به تاریخ 4-5 نوامبر 2022، "پنجمین نشست بین‌المللی زنان و عدالت" با سخنرانی افتتاحیه رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در استانبول برگزار گردید. این نشست توسط گروه حمایت از زنان، انجمن زنان و دیموکراسی (KADEM) و با همکاری وزارت خانواده و خدمات اجتماعی سازمان‌دهی گردید. در پایان این نشست روی اهمیت این‌که یک جامعه مستحکم مستلزم خانواده مستحکم می‌باشد تأکید گردید. نشست امسال که عنوان اصلی آن "قوانین فرهنگی و زنان" می‌باشد حاوی فریب‌های بود که از آغاز الی ختم بیانیه در هر جمله آن دروغ نهفته بود. این عنوان در واقع در محدوده یکی از ماده‌های اصلی CEDAW (کنوانسیون محو هر گونه تبعیض علیه زنان)، "حذف تعصب و سنت‌ها" بوده و بدیهی است که در خدمت فرهنگ جهانی استعماری می‌باشد.

در این بیانیه آمده است که در کنار مدرن سازی، «اجرای قوانین فرهنگی واحد بالای تمام زنان جهان یک امر تحمیلی بوده که باید به چالش کشیده شود» و توضیح داد که «مخالفت با این امر تحمیلی نه تنها به معنی بی توجهی به جنبه وحدت بخش و فراگیری فرهنگ نیست بلکه زیر سوال بردن قواعد و ضوابطی که باعث بی عدالتی، نابرابری و تبعیض می‌گردد می‌باشد».

بررسی چند نکته که در جریان این نشست بیان شده است ضروری می‌باشد:

1 – "زنان، به ویژه آن‌هایی که در کشورهای با گذشته استعماری بوده و با یک فرهنگ تحمیلی و غالب بر جامعه آن‌ها زندگی می‌کنند، با فشار قوانین فرهنگی مواجه هستند."

قبل از ورود استعمارگران به سرزمین‌های ما، فرهنگ اسلامی طعم آزادی را بر زنان مسلمان و غیر مسلمان چشاند است که حتی امروز زنان در غرب از آن برخوردار نیستند. تعداد دست‌آوردهای زنان در بخش‌های علوم، علوم ساینس و سیاست به حدی است که حتی در دایره‌المعارف‌ها نمی‌گنجد. به علاوه ما نمی‌توانیم از "گذشته استعماری" صحبت نماییم، چون استعمار هنوز در سرزمین‌های اسلامی به پایان نرسیده بلکه تنها شکل آن تغییر نموده است. اکنون زنان مسلمان تحت ستم "اشغال فرهنگی" که مودی‌تر و خطرناک‌تر از اشغال نظامی بوده و زیر فشار اذهان تحمیلی آلوده با این اشغال "فرهنگی" قرار گرفته‌اند!

2 – "در بسیاری از کشورها زنان به دلیل اعتقادات شان با تبعیض مواجه هستند."

این جمله به این معنی که اذهان مسموم با اشغال فرهنگی چگونه با خواهران مذهبی خود شان تبعیض قایل می‌شوند. زیرا زنان مسلمان تحت حاکمیت اسلام این تبعیض را تجربه نمی‌کنند، اما تحت ستم‌های مذهبی و فرهنگی غرب و رژیم‌های دست‌نشانده غرب چرا؟! آن‌ها هستند که سرزمین، خانه، مال، جان و ارزش‌های فرهنگی و اعتقادات زنان مسلمان را به غارت می‌برند!

3 – "زنان نباید از گرفتن وظایفی که عمدتاً وظایف مردان می‌باشد خودداری نمایند."

با وجودی که مردان نیز در استثمار با اشغال مواجه هستند، دیگر چه چیز می‌توانید پیشکش نمایید جز این‌که زنان را در چرخ‌های کارگری جهان سرمایه داری استثمارگر به قیمت محروم نمودن آن‌ها از مادری و فرزندان آن‌ها از مادران شان، آن‌ها را استهلاک سازید؟ در حالی که تحت حاکمیت فرهنگ اسلام و نظام اقتصادی اسلام یک زن می‌توانست هر وظیفه و هر مسلکی مجاز با شریعت را که خواسته باشد انتخاب نماید و انجام دهد.

4 – همچنان شما گفتید: "تشکیلات حقوقی بدون توجه به حاکمیت قدرت از زنان حمایت می‌کند، پس قانون اساسی که از محور عدالت عدول نکند ضامن حقوق زنان است."

ای KADEM و انجمن‌های همفکر آن! شکی نیست که طوری که از نام شما پیدا است شما دنبال راه حل در دیموکراسی و فرهنگ غربی هستید. پس شما فقط برای منافع نظام حاکم کار می‌کنید. شما آشکارا بیان داشتید که "اسلام برای مشکلات

دنیای مدرن راه حلی ندارد" و اعلام داشتید که کنوانسیون استعمارگر و ساخته دست بشر استانبول، CEDAW، اعلامیه پکن و قوانین مبنی بر این‌ها را ترجیح می‌دهید. زمانی که ترکیه در سال 2021 تصمیم گرفت که به تعهد به "کنوانسیون انقره بدیل" بازگردد شما مقاومت کردید. شما از قانون 6284 که خانواده‌ها را از بین برده، قانون مدنی که زمینه را برای خشونت خانوادگی مهیا کرده و عمل زشت زنا را جرم زدایی می‌کند دفاع می‌کنید. شما علیه مسلمانانی که برخلاف عقاید باطل شما سخن می‌زنند اقدام کردید. پس شما چگونه در باره عدالت صحبت می‌نمایید؟

دیدگاه‌ها و موضع‌گیری‌های سیاسی زنان مسلمان که خواستار زندگی اسلامی هستند با درک شما از توانمند سازی در تضاد است، از همین‌رو در برابر آزار و اذیتی که آن‌ها با آن مواجه هستند سکوت می‌نمایید. شما بارها و بارها ثابت کرده‌اید که قوانین دیموکراسی و فیمینیزم را ترجیح می‌دهید. چرا شما از حقوق زنان در ترکیه دفاع نمی‌کنید زمانی که آن‌ها مانند سایر زنان جهان بخاطر دعوت به این‌که "ای مسلمانان خلافت را برپا کنید" دست‌گیر می‌گردند. یا زمانی که به دلیل تدریس همراه با حجاب تحت پی‌گرد قانونی قرار می‌گیرند و یا هم تحت بررسی‌های خودسرانه به شکل برهنه در زندان‌ها قرار می‌گیرند، یا زمانی که شوهران شان به دلیل ازدواج زود هنگام الی 8 سال زندانی گردیده اند؟

ما زنان مسلمان به شما و سازمان‌ها و نشست‌های شما نیازی نداریم، فقط از جلو راه ما دور شوید. هنگامی که خلافت راشدانه ثانی به منهج نبوت طوری که الله سبحانه و تعالی وعده داده است تأسیس گردد، آن‌گاه زنان مسلمان و غیر مسلمان از حقوق کامل خویش برخوردار خواهند گردید، آن‌ها در خانواده و جامعه در آرامش کامل زندگی خواهند کرد. و آن‌ها تأثیر واقعی در سیاست خواهند داشت، برخلاف برخی کسانی که فقط خاک زیرپای دیگران هستند. آن‌گاه ما زنان مسلمان، جهان را با قدرت و عزت فرهنگ والای اسلام دوباره شکل خواهیم داد.

دفتر مرکزی مطبوعاتی حزب التحریر

بخش بانوان

28 ربیع الثانی 1444 هـ ق

نمیر صدور 812 / 1444

سه‌شنبه 22 نوامبر 2022

مترجم عبدالرحمن قاطع